Με απόφαση του Φορέα Υλοποίησης μπορεί να διαφοροποιείται ο αριθμός των τμημάτων που 

λειτουργούν στους Κόμβους Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ατόμων με Αναπηρία. 

Συνολικά στους εβδομήντα τέσσερις (74) Κόμβους Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ατόμων με Αναπηρία θα 

ενδυναμωθούν έως δύο χιλιάδες οκτακόσια (2.800) άτομα με αναπηρία με συνολικό ποσοστό 

αναπηρίας ίσο ή μεγαλύτερο του 50%. 

4. Διαδικασία Υποβολής Αίτησης Συμμετοχής των Υποψήφιων Ωφελούμενων – 

Απαιτούμενα Δικαιολογητικά 

Επιλέξιμοι ωφελούμενοι στο Πρόγραμμα είναι πρόσωπα με συνολικό ποσοστό αναπηρίας ίσο ή

[...]

υλοποίησης του αντικειμένου της παρούσας Πρόσκλησης παρατίθενται στη σχετική ενημέρωση προς 

τους ωφελούμενους («Ενημέρωση σχετικά με την Επεξεργασία Προσωπικών Δεδομένων») στο 

Πληροφοριακό Σύστημα https://empower.gov.gr. 

7. Υλοποίηση του Προγράμματος 

Τα προγράμματα ψηφιακής εκπαίδευσης και ενδυνάμωσης θα υλοποιηθούν διά ζώσης σε διακόσια 

είκοσι δύο (222) τμήματα, τα οποία θα λειτουργήσουν στους εβδομήντα τέσσερις (74) Κόμβους 

Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ατόμων με Αναπηρία. 

Το Πρόγραμμα ψηφιακής εκπαίδευσης και ενδυνάμωσης των ατόμων με αναπηρία θα έχει συνολική 

διάρκεια ογδόντα (80) ωρών. Οι εν λόγω ώρες δύναται να κατανέμονται εντός του